Islam di Nusantara, dibuktikan dengan ditemukannya inskripsi beraksara Arab

dengan khat jenis kufi pada nisan kubur di Leran yang memuat nama Fatimah Binti

Maimun Hibatullah. Penanggalan pada makam tersebut menyebutkan bahwa

Fatimah Binti Maimun Hibatullah wafat tahun 475 Hijriah atau 1082 Masehi

(Tjandrasasmita, 1993:278). Meskipun perkembangan penelitian kaligrafi pada

makam di Sulawesi Selatan belum berkembang pesat, setidaknya beberapa

penelitian telah memberikan informasi penting. Kajian inskripsi pada makam di

Sulawesi Selatan baru dimulai pada tahun 1990-an (Muhaeminah, 2008).